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Gullkampen er avgjort. 
Fire lag kjemper om sølvet!
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Program

Søndag 5. juni
1000-1215 	 Kamp 7, første halvrunde		
1230-1445 	 Kamp 7, andre halvrunde
1500		  Premieutdeling 	

TopBridge BC møter Flekkefjord BK 
til dyst i rama søndag kl 10:10

Begge lagene er med i kampen om 
sølvet.

Sortland elektro

Drepende utspill
Av Arild Jakobsen

I kampen mellom Sortland og Stavanger 
kom dette spillet tidlig opp i andre 
halvrunde:

Vest Nord  Øst  Syd 
Herland Smørdal Olsen Fondevik 
p 1 sp 2 ru dbl*
3 ru p 3 sp* dbl*
3 NT p p p

Doblingen av 3 spar fra Fondevik ga 
beskjed om at han ikke ønsket den fargen 
ut, og Sigve Smørdal hentet frem hjerter 7 
(svensk fordeling) fra vifta si. Spillefører 
la liten i bordet, og Fondevik vant stikket 
med knekten. Hjerter to i retur avblokkerte 
Smørdal hjerter konge på. Da spillefører så 
spilte ruter i neste stikk understreket Fond-
evik alvoret med å bruke spar 9 som avkast. 
Smørdal stakk ruteren med esset og fortsatte 
i hjerter, og dermed var det to beit i 3NT for 
200 til N/S.

Sigve Smørdal fant det drepende 
utspillet.
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Jim henter 670
Av Finn Brandsnes

Liten spar til trumf. På kløver konge og 
knekt forsvant håndens to siste spar. Jim 
trumfet så ruter på hånden og var nede i D 
8 7 i trumf. Han frispilte seg elegant med 
syveren og forlangte de to siste stikkene. 
Meget godt spilt av Jim. 

Dette spillet fra kamp 3 fikk dessverre ikke 
den oppmerksomheten det fortjente. Top-
Bridge BC spilte mot Bergen Akademisk 
i lukket rom på BBO. Da min makker bal-
anserte med en dobling meldte jeg fornøyd 
pass. Det er ikke enkelt å se hvordan Jim 
kan unngå tre trumftapere ved siden av de 3 
essene som mangler. 
En liten spar i utspill gikk til Tronds ess. 
Han skiftet til hjerter ni som gikk via Jims 
konge til mitt ess. En liten spar satte så 
bordet inn på damen. Liten kløver fulgte fra 
bordet og jeg stakk Jims dame med esset. En 
ruter gikk til Tronds ess, mens en ny ruter 
ble trumfet av Jim. Nå overtok Jim showet: 

Nord Øst Syd Vest
Bakke Hantveit Høyland Brandsnes
p p 1 hj p
1 NT p 2 hj p
p dobl p p
p

Jim Høyland kunne fortjent notere 
670 i lista.
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Øst Syd Vest Nord
Olsen Fondevik Herland Smørdal
p 1 sp p 2 kl
p 2 sp p 3 hj
p 3 NT p 5 sp
p 6 sp p p
p

Utspillet var ruter dame som spillefører vant 
med  kongen hjemme. Spar til esset fulgte 
begge motstanderne på. Ny spar ble spilt fra 
bordet, og Olsen i øst så ikke spilleførers 
umulige valg, så han splitta sparhonnørene, 
noe som skulle vise seg å bli kritisk.

Spillefører Pål Tore Fondevik så posisjonen, 
og satte nå opp trumfreduksjonen for hjem-
gang! Spillefører la ned kløver knekt som 
Olsen stakk med esset. Det kan med første 
øyekast se ut som om en kløverlasj bryter 
kommunikasjonen for trumfreduksjonen, 
men den oppvakte leser ser at spillefører kan 
ta ruterkutten etterpå for avkast av en kløver 
om Olsen lasjer. Spillet blir ikke lenger en 
trumfreduksjon, men slemmen går i alle fall 
hjem.
Men tilbake til spillet. Inne på kløver ess 
fortsatte Olsen med hjerter som spillefører 
vant hjemme med hjerter konge. Ruter til 
ess, og ruter 10 til stjel. Kløver til kongen, 
kløver dame med hjerteravkast, og kløver til 
stjel. Til slutt hjerter til esset, og ny hjerter 
som tar hånd om Olsens siste trumfer.
Meget pent spilt av Fondevik da han fikk 
sjansen.

Trumfreduksjon!
Av Arild Jakobsen

Pål Tore Fondevik havnet i spill 26 i kamp 5 
mot Stavanger i den gode kontrakten 6 spar. 
Hele givet var:

Pål Tore Fondevik smiler etter trum-
freduksjon.
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Portrett: Geir Helgemo
Av Erlend Skjetne

- Åttandeplass er vel likevel lite sannsynleg 
for eit lag av dykkar kaliber? 
- Jo då, naturlegvis. Alvorleg talt så må eg 
vel medgje at vi satsar på å vinne. Eg har for 
mange NM-sigrar til ikkje å ha den ambisjo-
nen. Men det er ei stund sidan førre gongen, 
og eg vil på ingen måte bli overraska om vi 
ikkje vinn. Nivået er bra i år, og eg og min 
makker Lars Frøland har ikkje satsa hardt 
nok i forkant til at dette naudsynlegvis vil gå 
vegen.

- Men visse førebuingar har de vel likevel 
gjort; de var jo til dømes i Tallinn og spela 
saman no nettopp?
- Ja, eg og Lars, Børre, Jørgen, Pil og Silla 
spela ei lagtevling der borte no sist helg. 

Den største av stjernene i denne tevlinga 
er utvilsamt Geir Helgemo, offisielt ran-
gert som nummer 11 i verda, men rekna av 
mange som den eigentlege verdseinaren. Til 
Sortland kjem han med eit lag frå Heimdal 
beståande av svært meritterte spelarar, og 
mange reknar nok dette laget som favorittar 
til å ta heim NM-gullet. Vi har stilt den ny-
bakte monegassaren nokre kjappe spørsmål i 
forkant av turneringa. 

- Så, Geir Helgemo, kva er dine forventnin-
gar til denne meisterskapen?
- Alt mellom fyrste- og åttandeplass. Eller la 
oss heller seia at eg tek det som det kjem.  

Alder: 41 år
Yrke: Profesjonell bridgespelar, 
skriv også bridgespalten i VG
Bustad: Heimdal/Monaco

Debuterte som landslagsspelar i 
open klasse i 1991
Fem VM-gull, eitt i junior par, tri 
i lag, eitt i singel
To EM-gull for lag, eitt i junior, 
eitt i open klasse
Ni gonger amerikansk meister
Cirka 30 NM-gull, SM inkludert
Fleire andreplassar enn han likar 
å tenkje på
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Dette gjekk ikkje serleg bra, vi vart num-
mer åtte. Men dét treng sjølvsagt ikkje å ha 
noko å seia, for dette var jo fyrst og fremst 
ein tur med gode vener, der andre ting enn 
bridgen stod i fokus. Det er jo i stor grad dei 
same gode venene eg har på laget mitt her 
i Sortland òg, og det er freistande å seia at 
alkoholen igjen er vår verste fiende; nokre 
av oss bur unekteleg heime hjå Ståle Digre. 
Men vi vil sjølvsagt vera langt meir seriøse 
her. Dette er trass alt ein noregsmeisterskap, 
og vi går som sagt for gull. 

- Viss du skal trekkje fram ei serskild opple-
ving i bridgekarrieren din som har betydd 
mykje for deg, kva vil dét vera?
- Vanskeleg spørsmål, eg trur nok eg vil 
sidestille det fyrste VM-gullet i Verona i 
2006 på lag Meltzer, med sigeren i Bermuda 
Bowl i Shanghai i 2007 og sigeren i EM i 
Pau i 2008. Alt dette var store opplevingar, 
Verona naturlegvis fordi det var fyrste gong 
vi greidde gullet, Shanghai fordi Bermuda 
Bowl jo er den mest prestisjetunge tevlinga, 
og Pau fordi vi kom dit med eit til dels nytt 
mannskap og var rekna for underdogs av 
mange. 

- Makkeren din i denne tevlinga er altså 
Lars Frøland, ein dyktig spelar frå Heimdal, 
som rett nok ikkje har delteke så aktivt dei 
siste åra. Men favorittmakkeren din så langt 
i karrieren, kven er dét?
- Det er naturlegvis Tor Helness, ingen tvil. 
Det er han eg har gjort det desidert best med, 
nasjonalt som internasjonalt, og vi er ver-
keleg på bylgjelengd ved bordet. Når det er 

sagt så er det sjølvsagt veldig artig å kunne 
spela også ei seriøs turnering som denne 
med ein god ven som Lars. I EM i Pau fekk 
eg jo sjølv velja meg makker, eg valde Børre 
som er ein annan kamerat frå det gode mil-
jøet på Heimdal, og resultatet vart altså gull. 
Trivselen har altså mykje å seia den også.

- Har du eit motto som bridgespelar, ein 
filosofi du kan dele med dine mange beun-
drarar?
- Hehe, nei, eg har nok diverre ikkje det. 
Filosofi er i grunnen ikkje mitt fag. 

Sortland elektro

Støttespillere

Nordahls trykkeri
Sortland Entreprenør
Nordnorsk Engros
Inventum - Vesterålen kontorsenter
NBF Lofoten og Vesterålen
Salong 2000 - Rune Tubbehaugen
Kystnæringssenteret
Vesterålen Gründerhage
Vesterålen Naturprodukter
Alf Oxem
Interflora – Iversens Eftf.

Sortland BK takker for støtten til 
arrangementet.
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Transport, spedisjon og tredjepartslogistikk

PRISER NM KLUBBLAG 
FINALE 2011 SORTLAND

1. Beste spill 
Beste motspill eller spilleføring belønnes 
med pris.

2. Journalistprisen
Formidling av beste motspill eller 
spilleføring belønnes med pris.

EIDSFJORD SJØFARM-PRISEN 2011

Beste fiskehistorie som leveres nedskre-
vet belønnes med en egen pris. Fiskehis-
torien trenger ikke omhandle spill, men 
den må gjerne være bridgerelatert.

Pil dreper skvisen
– Eller gjorde han det?
Av Stein Statle

Sven-Olai Høyland kom i 6 NT i nord. Ruter 
kom ut til knekten og esset. Deretter spilte 
han kløver til knekten som holdt. Deretter en 
ny kløver mot kongen som Pil dukket! Hvis 
Pil stikker den er han sønderskvist i spar og 
kløver i sluttpossen. Glimrende gjort av en 
glimrende bridgespiller.

Med åpne kort ser vi imidlertid at det er 
mulig å få 12 stikk uansett. Det er vel et slikt 
spill som er morsomt å legge inn i GIB-en, 
og da finner vi ut at kontrakten er ubeitelig. 
Sven-Olai kan starte med fire ganger hjerter, 
og to ganger kløver. Om Høyland nå legger 
ned den andre ruterhonnøren, er Pil skvist og 
må kvitte seg med en kløver. Da setter Sven-
Olai opp kløveren som det 12. stikket og 
hjemgang i kontrakten. Det er likevel ingen 
grunn til å tro at en slik spilleføring ville 
finne sted ved bordet i NM-finalen. Ingen 
ville vel finne på å åpne ruteren før kløver 
ess er plukket bort, eller ville du vurdert en 
slik spilleføring?
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FISKEHISTORIE

Geir Helgemo har oversikten
Av Jim Høyland

Syd Vest Nord Øst
Helgemo Fyrun Austberg Høyland
1 ru p 2 kl p
2 ru p 2 NT p
3 kl p 3 hj p
3 sp p 3 NT p
p p

Utspillet fra øst var en liten spar. Geir må 
på toalettet og blir borte i ca 5 minutter. Når 
han kommer tilbake ligger det første kortet 
snudd på bordet. Geir snur kortet og ser 
på sparkongen og sier: “Du er sikkert inne 
makker!” Etter den kommentaren gikk spil-
let kjapt med 3NT+2 som resultat.

Følg finalen i NM for klubblag på 
http://www.nmlag.com

Sortland elektro

Børre Lund holder fokus.
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Portrett: Bjørn Børre Leinan
Av Arild Jakobsen

formen er på topp, er det han føler er det 
som hever hans bridge.

- Bjørn Børre Leinan, hva er dine forvent-
ninger til dette mesterskapet?
- Vi hadde forhåpninger om å komme i 
flyten under dette mesterskapet, for å kunne 
være i posisjon til å kjempe om en bronce-
medalje eller noe i den stilen. Heimdal BK 
og Bergen Akademiske BK er forhåndsfavo-
ritter som alle lagene nok får store proble-
mer med å tukte, men bak dem ville vi likt å 
jakte tredjeplassen.

- Du kommer til mesterskapet med to mak-
kere, har du noen favoritt av disse to? 
- Thorleif Skimmeland er min favoritt, selv 
om både han og Rune Bjelland er noen 
glimrende makkere. Thorleif og jeg holder 
på å innlede et fast makkerskap, så jeg er vel 
forpliktet til å svare hans navn, er jeg ikke?

Bjørn Børre Leinan fra Stavanger BK er 
en gutt som merker seg ut i ei livlig gruppe 
med spillere fra alle kanter av landet. Uan-
sett hvor man befinner seg hører man fort 
den klingene finnmarksdialekten til Leinan, 
mens han klinker ut noen gullkorn fra virke-
ligheten, eller bare noen seriøse vittigheter.

Stavanger BK stiller med et kompisgjeng på 
seks stykker, alle spillere er aktive i Stavan-
ger BK. Laget stiller med ”to avdelinger” 
av tre personer, som er basisen for hvert av 
de to parene. Bjørn Bjørre Leinan, Thorleif 
Skimmelad og Rune Bjelland er de som 
utgjør ene paret på laget, mens Fred Arne 
Moen, Jan Erik Olsen og John Helge Her-
land utgjør det andre paret. 

Leinan mener at hans styrke ved bordet 
normalt ikke er meldingene. Spilleføringer, 
motspill og ikke minst ”table presence” når 

Alder: 46 år ung
Yrke: 
Lærer, men for tiden sykemeldt
Hjemsted: 
Stavanger
Sivilstatus: 
Gift, tre barn

Har vunnet Nordkalottmesterska-
pet 2008
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- Har dere brukt mye tid til forberedelse til 
dette mesterskapet?
- Vi har meldetrent noe ekstra på BBO i 
forkant av mesterskapet, men ellers er det 
normale forberedelser med spilling i klub-
ben. Vi er, med et unntak, samme laget som 
spiller 2. divisjon sammen, så vi kjenner 
hverandre godt både som makkere og lagka-
merater. Ja, og så var tre av oss på laget som 
deltok i bedriftsmesterskapet for lag i begyn-
nelsen av mai. Men beskjeden som jeg er, så 
ønsker jeg ikke at du skriver at vi vant den 
turneringa.

- Har du noe bridgeidol?
- Jeg har ikke noe bridgeidol, nei. Spillere 
som Zia og Garozzo er noen som får mye 
oppmerksomhet, men selv liker jeg å bak-
spille Geir Helgemo. Helgemo er en spesi-
ell spiller, som ser poeng ved bordet mens 
han spiller mot skjulte hender, som vi andre 
dødelige sliter med å oppdage selv om vi 
ser alle kort. Måten Helgemo løser ting på, 
og hans evne til å gjøre ting riktig også når 
det er motodds, det er noe jeg nyter å være 
tilskuer til.

- Hvem er den beste spilleren du noen gang 
har spilt sammen med?
- Den beste spiller jeg har hatt som makker 
er Thor Erik Hoftaniska. Jeg har ikke spilt 
mye med Hoftaniska, men jeg har vunnet 
KM par med ham i Øst-Finnmark. Når jeg 
ser han i aksjon, skjønner jeg godt at dette er 
en kar som er interessant for landslaget. 

- Hvordan startet du med bridge?
- Det startet med valgfag på ungdomssko-
len i Mehamn i 1978. Svein Fjellstad var en 
bridgespillende lærer som tok meg og en del 
medelever inn i bridgens forunderlige ver-

den. Jeg tror at bridge som valgfag vil kunne 
være en god måte å rekruttere nye, unge 
bridgespillere inn i forbundet vårt på. Og jeg 
håper Marianne Harding lykkes med jobben 
for å få rekruttering til, også i skolen.

- Som nyvalgt leder av Stavanger BK, har du 
en drøm på vegne av klubben din?
- Jeg må innrømme at tankene rundt å få til 
ei stor turnering i Stavangerområdet er fris-
tende. Det hadde vært flott å få til ei større 
nasjonal turnering. Ja, man kan kanskje 
tenke seg ei turnering med et visst interna-
sjonalt tilsnitt, så vi må nok undersøke om 
vi har mannskapet som kreves for å få det 
til. Det er mange bridgehappeninger i Norge 
som er spennende for oss spillere, og som 
kombinerer bridge på høyt nivå med ei flott 
sosial ramme. Vi har Bergen storturnering, 
Bridgefestivalen, Olrudpåsken, Storefjell-
turneringa og Vadsøturneringa (som spilles 
i Finland). Det skulle være rom for enda ei 
turnering hos oss.

- Er det noe annet du vil nevne, nå som du 
skal intervjues i finalespillets bulletin?
- Ja, det er noe jeg må få si om Norges beste 
spillere. Jeg har en enorm respekt for den 
øverste delen av den norske bridgeeliten. 
Ikke bare for resultatene som er oppnådd, 
men også for våre landslagspilleres og brid-
geproffers flotte vesen opp gjennom årene, 
og deres forbilledlige oppførsel både ved og 
utenfor bridgebordet. Dette står i stor kon-
trast til visse andre internasjonale stjerner. 
Kjempeflott å se at det å være ei stjerne kan 
kombineres med å holde føttene på jorda, og 
fremstå som flotte folk. 

Ellers virker dere som arrangører å legge 
tilrette med ei flott turnering. Jeg gleder meg 
til fortsettelsen!
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I kampen mellom Tromsø BK og Ski BK gikk diskusjonene både høyt og lavt.

Gode spørsmål
Av Erlend Skjetne

Ein av dei mest legendariske spelarane i 
denne tevlinga er utan tvil Øystein Lerfald. 
Han bur som dei fleste andre på Sortland 
Hotell under opphaldet her, og makker Per 
Erik Austberg kan fortelja at Lerfald hittil 
kvar morgon har spurd han: “E det langt te 
spællelokalet da?” 

Men om så i drosje så har dei kvar dag kome 
seg fram til dette spelelokalet, og fått gjen-
nomførd sine tilmålte timar med bridge. 
I femte runde møtte Heimdal Bergen, og 
låg under med 52 IMP ved halvtid. I andre 
halvrunde fekk Lerfald heldigvis spela, og 
då greidde Heimdal utruleg nok å berge til 
tap berre 16-14. Det var etter ein utruleg 

runde for Austberg 
og Lerfald, med 
femten innscorar av 
seksten moglege. 
Men også vestlend-
ingane måtte le då 
Lerfald etter dei 
tretten fyrste av 
desse innscorane 
skulle prøve seg 
på litt hyggeleg 
småprat med skjer-
mkamerat Magne Eide, og stilte fylgjande 
sympatiske spørsmål: “Spælle du nå my 
bridge da?”

Følg finalen i NM for klubblag på 
http://www.nmlag.com
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Transport, spedisjon og tredjepartslogistikk

Molberg og Lund gir Sætre trøbbel
Av Arild Jakobsen

Nord Øst Sør Vest
Ovesen Molberg Sætre Lund
2 kl p 2 ru* dbl
2 sp p 3 hj p
4 hj p p p

Utspillet fra Børre Lund var ruter ess. Lund 
fortsatte med ruter 6 som Sætre stjal i bor-
det.

Nå fulgte spar ess, deretter spar konge med 
avkast av ruter knekt. Så spilte Sætre en liten 
spar til stjeling med hjerter 9, og Lund saket 
en kløver!

Spillefører stjal ruter med bordets 8er. Så 
la Sætre ned sin eneste gjenværende trumf 
i bordet; trumf dame. Molberg lå unna, og 
spillefører var tvunget til å gå løs på de sorte 
fargene. Spillefører tok for ess og konge i 
kløver, før han skiftet til spar som han stjal 

med 10eren. Denne ble nå overstjelt med 
knekten i følgende posisjon:

Så ble det spilt ruter til Molbergs trumfess. 
Fortsettelsen i kløver sikret Lund høyning på 
hjerter 7 for beit i kontrakten! Pent motspill 
av Heimdal.

Takk til Kåre B. Kristiansen for tipset om 
dette spillet.

Jørgen Molberg treffer motspillet.
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Følg finalen i NM for klubblag på 
http://www.nmlag.com

Ein einsam score
Av Erlend Skjetne

Denne finalen har ikkje vore det heilt 
store for Heimdal BK, og som NPC tek eg 
sjølvsagt det fulle ansvaret for ikkje å ha fått 
ut det store potenisalet til spelarane på laget. 
For som vi skal sjå av fylgjande spel frå tri-
dje runde, manglar dei på ingen måte talent: 

Vest Nord Aust Sør
Frøland Bergsrud Helgemo Ellingsen
2 kl pass 3 ru pass
3 NT pass 4 ru pass
4 hj pass 4 NT pass
5 ru pass 7 ru pass
pass pass

Eit praktisk og godt meldingsforlaup til 
ein glitrande kontrakt. Men med trumf ut 
til kongen var det på ingen måte opplagt å 
vinne han. Ein har ikkje kommunikasjon til 
å få utnytta hjarteren, så viss ikkje kløveren 
er veldig samarbeidsvillig kan det sjå ut som 
ein må finne spar dame, eller eventuelt sniffe 
seg fram til ein skvis.  

Vel, Geir Helgemo har både teknikken og in-
tuisjonen i orden, så han såg ikkje mørkt på 
denne oppgåva. Han byrja med kløver ess og 
noterte seg småkorta til motparten, som såg 
ut som norsk fordeling. No drog han liten 
kløver til steling og to rundar trumf med 
avkast av to hjarter i bordet. Når nord på den 
siste kvitta seg med ein kløver følte han seg 
sikker på at sør var fødd med dama fjerde 
frå start. Så spela han hjarter til liten i sør og 
esset, kløver konge som han kasta ein hjarter 
på, og hjarter til steling. Når sør no fylgde 
med dama kunne han neppe ha kongen òg, 
for då hadde han sikkert splitta. Så lenge 
motparten ikkje hadde lurt han med påspela 
sine, var den tosidige skvisen dimed nesten 
sikker: På to rundar trumf måtte sør ned på 
dobbel spar for å halde kløver dame, frå 
bordet forsvann fyrst spar knekt og så kløver 
knekt som hadde utspela si rolle, medan aust 
kunne kaste hjarter ti, men så naudsynlegvis 
ein spar for å halde hjarter konge. Med 
kløver dame att i sør og hjarter konge i nord 
måtte sparen no vera 2-2 imot, og spar åtte 
tok det trettande stikket. 1440 var ein score 
ingen andre kopierte. 

Artikkelforfatter Erlend Skjetne
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Det rant over for arrange-
mentssjefen

Arrangementssjefen var ikke særlig 
fornøyd da han oppdaget et par skrive-
feil i bulletinen. Det singlet i glassene på 
hotellet.

Den gode hjelperen med kort(tids)
hukommelsen
Av Kristian B. Ellingsen

Bård Ivar Risnes fra Harstad er en av mange 
som har stor glede av å følge NM-finalen på 
nært hold. Men med så mange spill i løpet 
av ei helg kan det gå i surr for noen og enh-
ver; ja selv en ivrig bakspiller.

Mot slutten av kamp 6, første halvrunde, 
troppet en svært bekymret Risnes opp i 
teknisk rom. Han mente bestemt at kortene i 
et av spillene i kampen virket kjent. “Jeg er 
99% sikker på at disse kortene er spilt tidlig-
ere i dag, og har diskutert dette spillet med 
Dag-Jørgen”, utbrøt han overbevisende.
Dette gjorde stokkesjefen svært nervøs. 
Kunne det virkelig være slik at gamle kort 
kort var lagt ut til spillerne på nytt?

Risnes sa seg villig til å sjekke spillsten-
silene for å få klarhet i dette. Etterhvert 
fant Risnes løsninga på mysteriet. Og 
han hadde helt rett i sine antagelser. Han 
hadde sett kortene før.

Men det var tidligere i denne kampen. 
Han hadde først sett spillet på BBO-
bordet i åpent rom. Da han senere så det 
samme spillet i lukket rom gikk det helt 
rundt for han. Ingenting å si på hjelp-
somheten og initiativet. Korttidhukom-
melsen var det verre med..
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En 4 spar til besvær 
– og bestemannsprisen som kanskje 
forsvant.
Av Stein Statle

Ved halvparten av bordene i NM finalen var 
kontrakten 3 NT. Denne var ubeitelig og 
gikk hjem ved alle bord. Resten av salen var 
i 4 spar. 

Boye Brogeland og Geir Helgemo spilte 
identisk motspill og klarte å beite kontrakten 
når de først fikk sjansen. Kløver kom ut som 
gikk til hånda. Nå gjorde spilleførerne en 
liten feil da de spilte spar til 10a. 

Inne på knekten fortsatte både Boye og Geir 
med spar. Da er spillefører sjanseløs og går 
automatisk en beit. Dette fordi inntaket til 
å hente hjerter 10 – som er det nødvendige 
tiende stikket blir borte. Spillefører må 
prøve å sette opp hjerter 10 før det spilles 
trumf. Han må forsøke å spille på at hjerter 
knekt sitter tredje på en av hendene. Godt 

sett og ikke minst utført motspill av verdens-
stjernene våre.

Thorleif Skimmeland klarte 4 spar som 
eneste spiller i salen. Finn Brandsnes i syd 
servet hjerter ut (norske). Trond Hantveit 
stakk med esset. Nå hadde ”Haien” mu-
lighet til å sette Skimmeland på den store 
prøven, men det klarte han dessverre ikke. 
Spar knekt ble spilt i stikk to, og dermed var 
inntaket sikret for å hente den stående hjerter 
10. 

Hva ville derimot skjedd om Hantveit i stikk 
to hadde klart den magiske vrien av spar 4 
til konge og ess? Da måtte spillefører spille 
hjerter tilbake til hånden, for så å spille spar 
mot bordet. Her ville det blitt en fantastisk 
posisjon hvor vi kunne fått se om Skimme-
land hadde klart å toppe ut spar knekt. Dette 
for å få inntak på spar 10 for å hente det 
nødvendige hjerterstikket, eller det motsatte 
scenarioet hvor Hantveit 
kunne triumfert og bese-
glet kontraktens skjebne 
ved å ”drible” seg til å 
få stikk på spar knekt 
dobbel.
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Knut Eirik Ljung fra Flekkefjord BK

Tonje Brogeland fra Flek-

kefjord BK er en av to 

damespillere i finalefeltet. 

Thorleif Skimmeland fra Stavanger BK

Fred Arne Moen fra 
Stavanger BK

Sven-Olai Høyland fra 

Bergen Akademiske BK

Finn Brandsnes fra Top-Bridge BC
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Kampoppsett for søndagens kamp

Resultater fra kamp 5 og 6

Tor Bakke leder fremde-
les butleren med butler-
snittet 0,96.
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Resultater etter kamp 6

1 Tromsø BK Peter Marstrander, Rune Brendeford Anders-
sen, Jan Einar Sætre, Stian André Evenstad, 
Steingrim Ovesen, Dag-Jørgen Stokkvik

119.0

2 Ski BK Jonny Hansen, Jo-Arne Ovesen, Bjørnar Hal-
deraker, Siv Thoresen

97.0

3 Flekkefjord BK Kjetil Myhre, Knut Erik Ljung, Svein 
Skarpenes, Boye Brogeland, Tonje Aasand 
Brogeland, Geir Austad

95.0

4 TopBridge BC Martin Andresen, Trond Hantveit, Ole Marius 
Myrvold, Finn Brandsnes, Sam Inge Høyland, 
Jon Aabye

94.0

5 Bergen Akademiske 
BK

Tor Bakke, Sven-Olai Høyland, Magne Eide, 
Kjell Gaute Fyrun, Jim Høyland

93.0

6 Heimdal BK Geir Helgemo, Jørgen Molberg, Lars Frøland, 
Børre Lund, Per Erik Austberg, Øystein Lerfald

79.0

7 Sortland BK Olav Ellingsen, Pål Tore Fondevik, Sigve Alf 
Smørdal, Håkon Arild Bergsrud, Svein Robert 
Vestå, Ståle Digre

75.0

8 Stavanger BK Jan Erik Olsen, Thorleif Skimmeland, John 
Helge Herland, Bjørn Børre Leinan, Rune Bjel-
land, Fred Arne Moen

64.0
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